

Изпълнителни директори: Мирослав Диамандиев, Калоян Синигеров

Съставител на отчет: Калоян Синигеров

Адрес на управление: град Сливен, бул. „Цар Симеон ” 49

Обслужващи банки: ”ОБЕДИНЕНА БЪЛГАРСКА БАНКА” АД

Регистриран одитор: Маргарита Славова

Информация за дружеството

"Бред Къмпъни България"АД е дружество учредено за неопределен срок.

Седалището и адресът на управление на "Бред Къмпъни България"АД е Р.България, гр.Сливен, бул. „Цар Симеон“ 49. Дружеството няма разкрити и регистрирани клонове. Дружеството е вписано в Търговския регистър воден от Агенцията по вписванията с ЕИК 202184120.

Предметът на дейност на "Бред Къмпъни България"АД е: Производство на хляб и хлебни изделия.

Към 31.12.2024 г. дружеството се управлява от Съвет на директорите в състав: Мирослав Стоянов Диамандиев, Калоян Иванчев Синигеров и „Фуд индъстри корп.“ АД с представляващ ю.л. Мирослав Стоянов Диамандиев. Дружеството се представлява от Мирослав Стоянов Диамандиев и Калоян Иванчев Синигеров, заедно.

„Бред Къмпъни България „ АД е акционерно дружество с капитал 250 000 лв., разпределен на 250 000 броя акции, с номинална стойност 1 лева всяка. Капитала се притежава от акционерите, както следва:

1. ФУД ИНДЪСТРИ КОРП. АД – 137 500 акции за 137 500 лв., което 55% от капитала.
2. Мирослав Стоянов Диамандиев- 62 500 акции за 62 500 лв., което е 25 % от капитала.
3. Калоян Иванчев Синигеров- 50 000 акции за 50 000 лв., което е 20 % от капитала.

По партидата на дружеството водена в Търговския регистър воден от Агенцията по вписванията след датата на баланса към датата на съставяне на отчета няма вписани промени.

Средно списъчният брой на персонала за 2024г. е 88 броя (за 2023 г. е 85), всичките трета категория.

Значима счетоводна политика

Съответствие

Годишният финансов отчет е изготвен в съответствие с Националните счетоводни стандарти, приложими в България.

База за изготвяне

Настоящият годишен финансов отчет към 31 декември 2024 г. е индивидуален.

Годишният финансов отчет към 31 декември 2024 г. представя имущественото, финансовото състояние и финансовия резултат на "Бред Къмпъни България"АД. Изготвен е в лева закръглени до хиляда. Като база за изготвяне е използвана историческата цена.

Действащо предприятие

Годишният финансов отчет е изготвен на принципа на действащо предприятие, който предполага, че дружеството ще продължи дейността си в обозримо бъдеще. Като се има предвид оценката на бъдещите парични потоци, ръководството на дружеството счита, че е подходящо финансовите отчети да бъдат изготвени на база на принципа на действащото предприятие.

Сравнителни данни

Предходната година в отчета е представена в съответствие с годишния финансов отчет към 31.12.2023г. Информацията е съпоставима с текущия период.

Отчетна валута

Функционалната и отчетна валута на дружеството е българския лев. Сделките, осъществявани в чуждестранна валута са преизчислявани в лева по валутния курс на Централната банка в деня на сделката. Паричните активи и пасиви, деноминирани в чуждестранна валута към датата на баланса са преизчислени в лева по заключителния валутен курс на Централната банка към 31 декември 2024 година. Произтичащите от това курсови разлики са признати като финансови приходи и разходи и са включени в Отчета за приходите и разходите.

При изготвяне на отчета е използван заключителен курс - за едно евро– 1.95583 лв.

Дълготрайни материални активи

Първоначално оценяване

Новопридобитите Дълготрайни материални активи (ДМА) са оценени по цена на придобиване включваща покупната цена и разходите за привеждане на актива в подходящ за ползуването му вид.

За новопридобитите ДМА не е определена остатъчна стойност. Датата на въвеждане в експлоатация на дълготрайните материални активи се документира с Акт за въвеждане в експлоатация на ДМА.

Дружеството е определило стойностен праг от 700лв, под който придобитите активи, независимо че притежават характеристиките на дълготраен актив, се изписват като текущ разход в момента на придобиването им.

Последващо оценяване

Избраният от дружеството подход за последваща балансова оценка на ДМА е “препоръчителния подход” съгласно СС 16, т.е. активите са представени по цена на придобиване, намалена с начислените амортизации и загуби от обезценка.

Във връзка с изготвянето на този финансов отчет е извършен преглед на ДМА, с цел отчитане на евентуални загуби от обезценка.

Към 31.12.2024 г. дружеството не отчита загуба от обезценка на ДМА.

Последващи разходи

Последващи разходи се капитализират само, ако се увеличи бъдещата икономическа изгода, произтичаща от недвижимия имот, машини и съоръжения. Всички други разходи се признават в отчета за приходи и разходи в момента на възникване.

Амортизация

Амортизацията е начислена на база на линейния метод върху оценения полезен живот на активите. Земите и разходите за придобиване на дълготрайни активи не се амортизират. Използваните амортизационни норми, се основават на изчисления полезен живот както следва:

- Масивни сгради – 25 години
- Машини, производствено оборудване, апаратура – 3 години
- Транспортни средства – автомобили – 4 години
- Транспортни средства без автомобили – 10 години
- Компютри - 2 години

Активите се амортизират от началото на месеца следващ месеца на въвеждане в експлоатация.

Дълготрайни нематериални активи

Първоначално оценяване

Новопридобитите дълготрайни нематериални активи са оценени по цена на придобиване, която включва покупната цена и разходите за привеждане на актива в подходящ за ползуването му вид.

Дружеството е определило стойностен праг от 700 лв., под който придобитите активи, независимо че притежават характеристиките на дълготраен актив, се изписват като текущ разход в момента на придобиването им.

Последващо оценяване

Избраният от дружеството подход за последваща балансова оценка на нематериалните дълготрайни активи е “препоръчителния подход” съгласно СС38, т.е. активите са представени по цена на придобиване, намалена с начислените амортизации и загуби от обезценка.

Към 31.12.2024 г. дружеството не отчита загуба от обезценка на НДМА.

Последващи разходи

Последващи разходи се капитализират само, ако се увеличи бъдещата икономическа изгода. Всички други разходи се признават в отчета за приходи и разходи в момента на възникване.

Амортизация

Амортизацията е начислена на база на линейния метод върху оценения полезен живот на активите. Използваните амортизационни норми са както следва:

- Програмни продукти - 50 %
- Търговски марки - 15 %
- Други нематериални активи – 15 %.

Активите се амортизират от началото на месеца следващ месеца на въвеждане в експлоатация.

Вземания

Вземанията са представени по тяхната номинална стойност.. Сумите, които се очаква, че няма да бъдат възстановени се намаляват от вземанията и се отчитат като разходи от обезценка. Към 31.12.2024 г. инвентаризацията на вземанията е извършена писмено.

Парични средства

Паричните средства включват салда по касови наличности и банкови сметки към 31.12.2024г. Дружеството не отчита блокирани парични средства.

Задължения за обезщетения на наети лица при пенсиониране

Съгласно изискванията на Кодекса на труда, при прекратяване на трудовото правоотношение, след като работникът или служителът е придобил право на пенсия за осигурителен стаж и възраст, дружеството е задължено да му изплати обезщетение в двукратен размер на брутното трудово възнаграждение, ако трудовият му стаж при работодателя е до 10 години или в шесткратен размер на брутното трудово възнаграждение, ако трудовият му стаж при работодателя е над 10 години. В този финансов отчет не е начислено задължение за изплащане на обезщетения на наетите лица при пенсиониране в съответствие с изискванията на СС 19 "Доходи на персонала".

Резервирани отпуски

Съгласно Кодекса на труда правото за ползване на определения полагаем годишен отпуск се запазва и в случаите, когато не е използван в годината, за която се отнася. В дружеството към 31.12.2024 г. няма неизползвани платени отпуски.

Задължения

Задълженията са представени в баланса по тяхната номинална стойност Към 31.12.2024 г. инвентаризацията на задълженията е извършена писмено.

Приходи от продажби

Приходите от продажби са признати съгласно изискванията на СС 18.

Приход от продажба на продукция се осчетоводява в отчета за приходите и разходите по справедлива стойност на полученото или подлежащо на получаване възнаграждение под формата на парични средства или парични еквиваленти.

Приходите от продажба на стоки се признават в момента, когато рисковете и изгодите от собствеността върху стоките са прехвърлени на купувача и разходите във връзка със сделката могат да бъдат надеждно измерени.

Приходите от услуги се признават, като се отчита етапа на завършеност на сделката към края на периода, ако този етап може да бъде надеждно измерен, както и разходите, извършени по сделката и разходите за приключването ѝ.

Разходи за обичайна дейност

Разходите в дружеството се признават в момента на тяхното възникване и на база принципите за начисляване и съпоставимост. Разходите се признават в Отчета за приходите и разходите, когато резултата от сделката може да бъде надеждно измерен.

Нетни финансови разходи/приходи

Нетните финансови приходи/разходи включват приходи и разходи от лихви и други финансови разходи.

Приходите от лихви се записват в отчета в момента на възникване, като се взема в предвид ефективния доход от актива.

Всички разходи за лихви и други, възникнали по кредитни споразумения се признават в периода на възникване като част от нетните финансови приходи и разходи.

Разходи за данъци

Разходът за данък представлява сумата от текущите и отсрочените данъци.

Текущият разход за данък се определя на база на облагаемата печалба за годината, коригирана с определени приходи и разходи, които се приспадат за данъчни цели в текущия период или подлежат на облагане в други периоди. Текущият разход за данък се определя на базата на данъчната ставка в сила към края на отчетния период. Дружеството начислява корпоративен данък, тъй като съгласно ГДД за 2024 г. е декларирана данъчна печалба.

Отсрочените данъци се осчетоводяват за всички временни разлики между данъчната основа на активите и

пасивите и тяхната преносна стойност към датата на финансовия отчет като се ползва балансовият метод на задълженията. Задълженията по отсрочени данъци се признават по отношение на всички облагаеми временни разлики, а активите по отсрочени данъци се признават до степента, до която е вероятно да има бъдеща облагаема печалба, срещу която да могат да се използват намаляемите временни разлики.

Пояснения към формите на ГФО 2024 г.			
1.	Приходи от обичайна дейност		
	<i>В хиляди лева</i>	2024г.	2023г.
	Приходи от продажба на продукция	7250	6866
	Приходи от продажба на стоки	15	-
	Разходи за придобиване на активи по СН	-	1
	Приходи от продажба на услуги	14	4
	Приходи от финансираня	24	10
	Други приходи	63	36
	Общо	7366	6917
2.	Разходи за обичайната дейност		
2.1.	Разходи за суровини и материали		
	<i>В хиляди лева</i>	2024 г.	2023 г.
	Разходи за електрическа енергия	215	189
	Разходи за газ	377	428
	Разходи за горивни материали	210	176
	Разходи за вода	26	14
	Разходи за основни и спомагателни материали	2651	3049
	Разходи за амбалажни материали	396	358
	Разходи за резервни части	114	24
	Общо	3 989	4 238
2.2.	Разходи за външни услуги		
	<i>В хиляди лева</i>	2024 г.	2023 г.
	Разходи за застраховки	3	27
	Разходи за далекосъобщителни, пощенски и куриерски услуги	17	22
	Разходи за ваучери	207	0
	Разходи за текущи ремонти	44	8
	Разходи за одит	6	6
	Разходи за наем	172	126
	Разходи за реклама	5	8
	Разходи за абонаментни такси	145	48
	Разходи за бонуси на търговки вериги	183	183
	Други	8	70
	Общо	790	498
2.3.	Разходи за персонала		
	<i>В хиляди лева</i>	2024г.	2023г.
	Разходи за текущи възнаграждения	1581	1229
	Осигуровки	277	210
	Общо	1858	1439
2.4.	Други разходи		
	<i>В хиляди лева</i>	2024г.	2023г.
	Балансова стойност на продадените активи, в т.ч.:	12	1
	- балансова стойност на продадените стоки	12	1
	Други разходи	61	69
	Общо	73	70

Бред Къмпъни България АД
Приложение към Финансов отчет за годишния период към 31 декември 2024г.

2.5. Амортизации		
<i>В хиляди лева</i>	2024 г.	2023 г.
Амортизации	248	225
Общо	248	225

3. Финансови разходи и приходи, нетно		
<i>В хиляди лева</i>	2024г.	2023г.
Финансови разходи	(12)	(24)
Финансови приходи	2	2
Общо	(10)	(22)

3.1. Финансови разходи		
<i>В хиляди лева</i>	2024г.	2023г.
Разходи за лихви	6	18
Други финансови разходи	6	6
Общо	12	24

4. Дълготрайни материални и нематериални активи, дългосрочни финансови активи

Движението на дълготрайни и нематериални активи е както следва:

	Машини и съоръжения	Транспортни средства	Компютри	Активи в процес на изграждане	Акции в дъщерни и асоциирани дружества	Други нематериални активи	Общо
ОТЧЕТНА СТОЙНОСТ							
Към 01 януари 2024	1056	440	30	22	1	490	2039
Придобити	12	140	5	54	40	36	287
Отписани		(22)					(22)
Трансфер	59			(63)		4	737
Към 31 декември 2024	1127	558	35	13	41	530	2304
НАТРУПАНА АМОРТИЗАЦИЯ							
Към 01 януари 2024	236	321	28	0	0	320	905
Начислена амортизация	116	58	2			72	248
Отписана амортизация	0	(22)	0	0	0	0	(22)
Към 31 декември 2024	352	357	30	0	0	392	1131
БАЛАНСОВА СТОЙНОСТ							
Към 31 декември 2023	820	118	2	22	1	171	1134
Към 31 декември 2024	775	201	5	13	41	138	1173

Преглед за обезценка

Към 31.12.2024г. е направен преглед за обезценка на дълготрайните материални активи. На базата на този преглед ръководството е преценило, че не са налице индикатори за обезценка.

Други данни

Към 31.12.2024 г. дружеството има акции в дъщерно дружество „Бирария Болярка 2” ООД с ЕИК 200091332, оценени по цена на придобиване за 1 хил. лв.

5. Материални запаси		
<i>В хиляди лева</i>	2024 г.	2023 г.
Материали	195	122
Продукция	2	5
Общо	197	127

Материалните запаси са налични към 31.12.2024г. и наличието им е удостоверено с инвентаризации. Според комисията извършила инвентаризациите на материалните запаси не са налице условия за тяхната обезценка. Няма материални запаси предоставени за обезпечаване на задължения по банковия кредит.

6. **Вземания**

<i>В хиляди лева</i>	2024г.	2023г.
Вземания от клиенти	369	384
Други вземания (вътрешни дистрибутори, заеми и подотчетни лица)	125	85
Общо	4494	469

Вземанията от клиенти възникнали в предходни години са в размер 21 хил. лв. и не са обезценени. Другите вземания са в размер на 125 хил. лв. и са възникнали през текущата година. Дружеството няма вземания предоставени за обезпечение на задължения.

Дружеството няма обезпечени вземания.

7. **Парични средства и парични еквиваленти**

<i>В хиляди лева</i>	2024г.	2023г.
Парични средства в брой	25	22
Парични средства по банкови сметки	201	101
Общо	226	123

8. **Акционерен капитал**

Капиталът е разпределен в 250 000 дяла със номинална стойност 1 лева всеки дял. Капиталът на дружеството е изцяло внесен.

9. **Резерви**

"Бред Къмпъни България" АД към 31.12.2024 г. отчита 27 хил. лв. премийни резерви, които през отчетния период не се променят.

Печалбите на дружеството реализирани в предходни години с решение на Общото събрание са разпределени в резерви, които към 31.12.2024 г. са в размер на 728 хил. лв.

10. **Неразпределена печалба, финансови резултати**

Към 31.12.2024 г. дружеството няма неразпределена печалба.

През текущата 2024 г. дружеството реализира печалба в размер на 350 хил. лева.

11. **Задължения**

<i>В хиляди лева</i>	2024 г.	2023 г.
11.1. Задължения към доставчици	111	125
11.2. Други задължения в т.ч.	209	199
- Към персонала	97	68
- Към осигурители	45	33
- Данъчни задължения в това число:	31	57
= Данък върху печалбата	19	47
= Данък върху доходите на физическите лица	12	10
- Други кредитни партии	36	41
Други задължения общо	209	199

Дружеството няма предоставени обезпечения за задълженията си към доставчици и други задължения.

12. Задължения към финансови предприятия

В хиляди лева

	2024 г.	2023 г.
Дългосрочни задължения за финансов лизинг	86	32
Краткосрочни задължения за финансов лизинг	43	23
Дългосрочни банкови заеми	212	476
Краткосрочна част от дългосрочни банкови заеми	80	
Общо	421	531

През 2022г. е подписан и договор за кредитна линия с Банка ДСК в размер на 300 хил. лв. за срок от една година. През 2024г. е преподписан договора за кредитна линия с Банка ДСК. Към 31.12.2024 г. няма материални залози по кредита. Към края на годината по договора няма усвоена сума.

През 2024 г. дружеството обслужва пет лизинга.

През 2022г. е подписан договор за кредит за изграждане на ФЕЦ. Кредита е обезпечен със залог на самия ФЕЦ, при самоучастие 20 %. По договор към края на 2023 г. е усвоена цялата сума по кредита. През 2024 г. дружеството освен главниците по погасителен план, погася допълнително 100 хил. лв. от задълженията по кредита.

13. Свързани лица

СПРАВКА ЗА СВЪРЗАНИ ЛИЦА 2021		
№	Наименование	ЕИК
1	ФУД ИНДЪСТРИ КОРП. АД	ЕИК 203724733
2	ФРЕШ ТЕЙСТ АД	ЕИК 203479173
3	ДЕЙЛИ ФУДС АД	ЕИК 203648919
4	ДИАНА БЕЙКЪРС АД	ЕИК 202184070
5	ТЕХНОЛОДЖИ ИНВЕСТ АД	ЕИК 114038019
6	АСЕТ ГРУП АД	ЕИК 102059429
7	БИРАРИЯ БОЛЯРКА 2 ООД	ЕИК 200091332

Сделки със свързани лица 2024 г. хил. лв. и разчети						
Контрагент	Приходи		Разходи		Разчети	
	Сума хил.лв.	Предмет на сделката	Сума хил.лв.	Предмет на сделката	Вземания Салдо към 31.12	Задължения Салдо към 31.12
БИРАРИЯ БОЛЯРКА 2 ООД	0		0		12	0
ДЕЙЛИ ФУДС АД	1		0		1	0
ФРЕШ ТЕЙСТ АД	0		1		0	0
Фуд Индъстри Корп АД	0		12		0	0
Общо	1		13		13	0

14. Събития настъпили след датата на Баланса

Не са настъпили събития след датата на Баланса по отношение на обектите представени във финансовия отчет, които да изискват корекции или отделно оповестяване към 31.12.2024г., освен оповестените в приложението към Отчета.

В периода от 31.12.2024г. до датата на изготвяне на финансовия отчет не са възникнали сделки или събития от съществено значение и (или) с необичайно естество, които по мнение на дружеството биха рефлектирали значително върху резултата на "БРЕД КЪМПАНИ БЪЛГАРИЯ", АД за следващата финансова година.

Дружеството не оповестява информация относно естеството на потенциалните последици и приблизителна оценка на финансовите и икономически ефекти от войната между Руската федерация и Република Украйна, както и от войната в Близкия изток, тъй като в тази връзка обичайната дейност на дружеството не е нарушена, не очаква нарушаване на обичайната си дейност и в бъдеще.

Настоящия отчет е одобрен от Съвета на директорите на 10.03.2025 г.

Съставител:

/Калоян Синигеров/

Изпълнителни директори:

Мирослав Диамандиев/Калоян Синигеров

